
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – N° 1292 – Carnaubais, Quinta-feira, 05 de Agosto de 2021 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO: 2021.01.20.0011 
 
O Pregoeiro do Município de Carnaubais/RN no uso de 
suas atribuições legais, ADJUDICA o resultado da 
licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP Nº. 005/2021, que tem como objeto da 
presente licitação Registro de preços, para eventual 
contratação de empresa especializada na venda de 
material permanente (moveis e eletrodoméstico) 
destinado a suprir as necessidades dos Fundos 
Municipais e das Secretarias Municipais da Prefeitura 
Municipal de Carnaubais. as empresas nas condições a 

seguir: VENCEDOR A J P DE SOUZA COMERCIO 

ATACADISTA – CNPJ: 31.070.140/0001-60 dos itens 
2,6,17,26,27,34,35,36,38 com valor global de R$ 

48.403,00 (Quarenta e oito mil quatrocentos e três 
reais), COMÉRCIO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICO 
E INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA CNPJ: 
40.761.843/0001-25 dos itens 1,23 com valor global de 
R$ 18.400,00 (Dezoito mil e quatrocentos reais), Crm 
Comercial Ltda  Ltda/Eireli CNPJ: 04.679.119/0001-93 
dos itens 9,10,12,13,14,15,25,30 com valor global de R$ 
65.158,00 (Sessenta e cinco mil cento e cinquenta e oito 
reais), EXPOGONDOLAS INDUSTRIA E COMERCIO 
DE MOVEIS DE ACO EIRELI CNPJ: 26.125.097/0001-
52 do item 5 com valor global de R$ 30.145,00 (Trinta  
mil cento e quarenta e cinco reais), MARCOS JULIANO 
DA SILVA CNPJ:12.633.952/0001-21 do item 7 com 
valor global de R$ 3.000,00 (Três mil reais), MEIRE 

KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS 
CNPJ: 21.062.777/0001-50 dos itens 28,32,37 com valor 
global de R$ 5.608,00 (Cinco mil seiscentos e oito reais), 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
32.932.000/0001-16 dos itens 
3,4,8,16,18,19,20,21,22,31 com valor global de R$ 
37.810,00 (Trinta e sete mil oitocentos e dez reais). 
 
Carnaubais, 05 de agosto 2021 
 

Marcony Fonseca Irineu 
Pregoeiro 

 
PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021 
HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO: 2021.01.20.0011 

 
HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus 
efeitos legais, o julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
referente ao Pregão eletrônico nº 005/2021 - PMC com início 
no dia 16 de fevereiro de 2021, e sessão pública realizada no 
dia 06 de julho de 2021 (terça-feira), nos termos do artigo 43, 
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, 21 de junho de 1993, com 
redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, 
alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, 
mantendo a DECLARAÇÃO DE VENCEDOR exarada no Pregão 
eletrônico nº 005/2021 Registro de preços, para eventual 

contratação de empresa especializada na venda de 
material permanente (moveis e eletrodoméstico). 

VENCEDOR: A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA 

CNPJ: 31.070.140/0001-60 dos itens  

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº1292 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 05 de Agosto de 2021 Pág 02 
 
2,6,17,26,27,34,35,36,38 com valor global de R$ 

48.403,00 (Quarenta e oito mil quatrocentos e três 
reais), COMÉRCIO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICO 
E INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA CNPJ: 
40.761.843/0001-25 dos itens 1,23 com valor global de 
R$ 18.400,00 (Dezoito mil e quatrocentos reais), Crm 
Comercial Ltda  Ltda/Eireli CNPJ: 04.679.119/0001-93 
dos itens 9,10,12,13,14,15,25,30 com valor global de R$ 
65.158,00 (Sessenta e cinco mil cento e cinquenta e oito 
reais), EXPOGONDOLAS INDUSTRIA E COMERCIO 
DE MOVEIS DE ACO EIRELI CNPJ: 26.125.097/0001-
52 do item 5 com valor global de R$ 30.145,00 (Trinta  
mil cento e quarenta e cinco reais), MARCOS JULIANO 
DA SILVA CNPJ:12.633.952/0001-21 do item 7 com 
valor global de R$ 3.000,00 (Três mil reais), MEIRE 
KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS 
CNPJ: 21.062.777/0001-50 dos itens 28,32,37 com valor 
global de R$ 5.608,00 (Cinco mil seiscentos e oito reais), 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
32.932.000/0001-16 dos itens 
3,4,8,16,18,19,20,21,22,31 com valor global de R$ 
37.810,00 (Trinta e sete mil oitocentos e dez reais). 
 
Carnaubais/RN, 05 de agosto de 2021. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
PREFEITA 

 

_____PORTARIAS_____ 
 

PORTARIA 260/2021- GAB 03 de Agosto de 2021. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
RESOLVE: 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal a Sr. Jânio 
Carlos Menezes da Silva, do Cargo Comissionado de 
Secretario de Recursos Hídricos, Lotado na Secretaria 
Municipal de Recursos Hídricos, Saneamento e Esgoto. 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 261/2021- GAB  05 de Agosto de 2021. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal a Sr. Edilson 
Evangelista de Menezes, do Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Biblioteca, Lotado na Secretaria 
Municipal de Cultura, Juventude e Turismo. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 262/2021- GAB 05 de Agosto de 2021. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal a Sr. Antonio 
Marconde Alves dos Santos, do Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Turismo, Lotado na Secretaria Municipal 
de Cultura, Juventude e Turismo. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 263/2021- GAB 05 de Agosto de 2021. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal a Sr. Luiz 
Gonzaga da Silva, do Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Pontos Turisticos, Lotado na Secretaria 
Municipal de Cultura, Juventude e Turismo. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  
 

PORTARIA 264/2021- GAB 05 de Agosto de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 



Jornal Oficial do Município Nº1292 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 05 de Agosto de 2021 Pág 03 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. José 
de Brito Silva, para ocupar o Cargo Comissionado de Maestro, 
com lotação na Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e 
Turismo.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  
 
PORTARIA 265/2021- GAB 05 de Agosto de 2021. 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
Natanael Barbosa da Silva, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Turismo, com lotação na 
Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Turismo.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  
 

_____EXTRATOS______ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 
referente ao processo de PREGÃO PRESENCIAL n° 005/2021. 
O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN, 
CEP 59.665-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste 
ato representado pela Prefeita Municipal Marineide Marinho 
Pereira Diniz, brasileira, portadora do RG 183413 e CPF 
074.091.414-68, residente e domiciliada na Bela vista II, N° 
SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada 
simplesmente CONTRATANTE e a empresa C. TRAJANO 
PINTO MENDONCA, CNPJ/MF Nº 05.909.473/0001-20, com 
sede na cidade de Assú/RN, no SI Santo Antonio, N°15, A, 
neste ato representada pela Sra. CLAUDILENE TRAJANO 
PINTO MENDONÇA, CPF Nº 046.927.154-05, doravante 
denominado simplesmente CONTRATADO(A), resolvem 
celebrar entre si o presente REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
À EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO FMAS E  

 
FMS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN, afim de atender a 
demanda do FMAS e FMS de Carnaubais/RN, este termo será 
regido pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e pelos 
dispostos nas cláusulas contratuais. Com valor global de 
R$29.358,00 (Vinte e nove mil, trezentos e cinquenta e oito 
reais), valores estes que serão pagos de acordo com a 
prestação do serviço. A vigência do presente termo será de 
até 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. 
 
Carnaubais/RN, 20 de Julho de 2021.  
_________________________________________________

____________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS 

CNPJ 08.294.670/0001-70 
CONTRATANTE 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2021 referente ao processo 
de Tomada de Preço n° 003/2021. O MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na 
Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN, CEP 59.665-000, 
inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste ato representado 
pela Prefeita Municipal Marineide Marinho Pereira Diniz, 
brasileira, portadora do RG 183413 e CPF 074.091.414-68, 
residente e domiciliada na Bela vista II, N° SN, Zona Rural, 
Carnaubais/RN, doravante denominada simplesmente 
CONTRATANTE e a empresa RR CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 07.594.407/0001-33, com 
sede na cidade de PORTO DO MANGUE/RN, na Rua Jose 
Cirino de Lima, N°04, Sala 01, Centro, CEP: 59.668-000, neste 
ato representada pelo Sr. ANTÔNIA VANESSA PEREIRA 
CÂMARA, CPF: 061.476.094-16, doravante denominado 
simplesmente CONTRATADO(A), resolvem celebrar entre si o 
presente contrato de empresa especializada para reformas 
e manutenção das escolas municipais, afim de atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação do município 
de Carnaubais/RN, este termo será regido pela Lei 8.666/93 e 
suas respectivas alterações e pelos dispostos nas cláusulas 
contratuais. Com valor global de R$306.440,13 (Trezentos e 
seis mil, quatrocentos e quarenta reais e treze centavos), 
valores estes que serão pagos de acordo com a prestação do 
serviço. A vigência do presente termo será de 120 (cento e 
vinte) dias a contar da data da ordem de serviço. 
 
Carnaubais/RN, 03 de Agosto de 2021. 
 
_________________________________________________

____________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS 

CNPJ 08.294.670/0001-70 
CONTRATANTE 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2021. O 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN, 
CEP 59.665-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste 
ato representado pela Prefeita Municipal Marineide Marinho 
Pereira Diniz, brasileira, portadora do RG 183413 e CPF  



Jornal Oficial do Município Nº1292 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 05 de Agosto de 2021 Pág 04 
 
074.091.414-68, residente e domiciliada no SI Bela Vista II, N° 
SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada 
simplesmente CONTRATANTE e a pessoa física de TÁCIO 
CORTÊS ARAÚJO, Brasileiro,  CPF 094.454.754-02, residente e 
domiciliado na Av. Manoel Batista de Souza, Nº221, Centro, 
Carnaubais/RN, doravante denominado(a) simplesmente 
CONTRATADO(A), resolvem celebrar entre si o presente 
contrato de Prestação de Serviço de Auxiliar de Serviços 
Diversos, de forma temporária, afim de atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo de 
Carnaubais/RN, este termo será regido pela Lei Municipal N° 
345/2017 e suas respectivas alterações e pelos dispostos nas 
cláusulas contratuais. Com valor mensal de R$1.100,00 (Um 
mil e cem reais). A vigência do presente termo será de 12 
(doze) meses a contar da data de sua assinatura. 
 
Carnaubais/RN, 19 de Julho de 2021. 
 
_________________________________________________

____________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS 

CNPJ 08.294.670/0001-70 
CONTRATANTE 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 


